MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 – Pérola/PR – CEP: 87.540-000 - Fone/Fax: (44) 3636-8300.
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – email: compras@perola.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2019

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  2222//22001199
1º TERMO ADITIVO

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA e a empresa REDE DE
COMBUSTÍVEIS FONTE NOVA PÉROLA LTDA-EPP, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PÉROLA, pessoa jurídica de direito público interno, portador do
CNPJ sob o nº 81.478.133/0001-70, neste ato representado pelo Senhor Prefeito
Municipal, DARLAN SCALCO, brasileiro, casado, residente e domiciliado á Rua
Gonçalves Dias, nº 160, neste Município de Pérola, Estado do Paraná, portador do
CPF sob nº 005.856.939-19, portador da Cédula de Identidade nº 7.082.394-2
SSP/PR.

CONTRATADA: REDE DE COMBUSTÍVEIS FONTE NOVA PÉROLA LTDA-EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.336.567/0001-00, estabelecida na
Avenida Rio Branco, nº 250, centro, CEP: 87.540-000, na cidade de Pérola, Estado
do Paraná, neste ato legalmente representada por MARCOS IVAN APARECIDO
CANOVA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº
5.782.6878 SSP-PR, inscrito no CPF sob o nº 762.096.959-49, na cidade de Cafezal
do Sul, Estado do Paraná.

Os signatários do presente instrumento, partes legítimas da Ata Registro de Preços de Fornecimento em epígrafe,
tem justo e acertado o seguinte.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditado na presente Ata a redução no valor de 0,11 (Onze centavos), sobre o valor do
litro do Etanol de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos), para R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) do
saldo restante a ser consumido, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro contratual, conforme parecer
jurídico em anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas desta Ata permanecem inalteradas.

E por estarem justos certos e contratados firmam o presente Termo Aditivo em 04
(quatro) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas constantes.

Pérola/PR, 02 de Julho de 2019.

                          DARLAN SCALCO
                                 Prefeito.

REDE DE COMBUSTÍVEIS FONTE NOVA PÉROLA LTDA-
EPP

                             Contratante MARCOS IVAN APARECIDO CANOVA
 Contratada

      TESTEMUNHAS:

CLAUDEMIR DE OLIVEIRA CARVALHO TIAGO DA SILVA CANGUÇU

Chefe de Gabinete Agente Administrativo

mailto:compras@perola.pr.gov.br